



N° 2026_BU_064

**EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS
DU BUREAU**

L'an deux mille vingt-six, le Jeudi 23 juillet à dix-huit heures, le Bureau communautaire de la Communauté de Communes Bazois Loire Morvan, régulièrement convoqué, s'est réuni à la salle de réunion du site administratif de Cercy-la-Tour sous la Présidence de Jocelyne GUÉRIN.

Présents :

Jocelyne GUERIN, Marie-Claire RANVIER, Florence CIBICK, Eric VANNIER, Yves PERRAUDIN, Nicolas DECOURCHELLE, Patrick LORGÉ, Didier BOURLON, Gilles TEULADE, Manuel HOUSSAIS

Absents excusés : Alice COURANJOU, David BONGARD, Jean-Christophe SAVE, Pierre TISSIER-MARLOT

Procurations : /

Étaient également présents : Maëlle GRANGEON, DGS.

Secrétaire de séance : Yves PERRAUDIN

Nombre de membres :

- Afférents au bureau communautaire : 14
- Présents : 10
- Procurations : 0
- Qui ont pris part aux délibérations : 10

Commande Publique

Avenant n°2 lot 1 VRD au marché de la Crèche entre Loire et Morvan (Fours) avec l'entreprise GUINOT

2026_BU_064

Madame la Présidente explique que, dans le cadre des travaux de la crèche entre Loire et Morvan à Fours, le lot n°1 Terrassement VRD a été attribué à l'entreprise GUINOT pour un montant de 83 854.80 € HT.

Des travaux supplémentaires sont nécessaires :

1° Aménagement de bordures de trottoirs en sortie et de travaux annexes précisés ainsi :

Envoyé en préfecture le 04/08/2026
Reçu en préfecture le 04/08/2026
Publié le
ID : 058-200067882-20260723-2026_BU_064-DE



.../...

N° DE PRIX	DESIGNATION DES OUVRAGES	U	QUANTITE	PRIX UNITAIRE Euros.H.T	MONTANT Euros.HT
	Dépose de bordure T1 et caniveau CS1 y compris évacuation	ml	25,00	16,50	412,50
	Pose de caniveau béton CC1	ml	40,00	73,00	2 920,00
	Pose de bordure béton CR1	ml	40,00	33,20	1 328,00
	Création d'un avaloir grille concave 40x40	u	1,00	430,00	430,00
	Pose de tuyau PVC dn160 et raccordement sur tuyau existant	ml	15,00	85,80	1 287,00
	Terrassement trottoir ép=65 (33m²)	m3	21,50	18,80	404,20
	0/80 ép=40cm trottoir	m3	13,20	63,50	838,20
	0/31,5 ép=20cm trottoir	m3	6,60	75,30	496,98
	finition trottoir BBSG 0/10 ép=6cm	m2	33,00	68,00	2 244,00
Envoyé en préfecture le 04/08/2026 Reçu en préfecture le 04/08/2026 Publié le ID : 058-200067882-20260723-2026_BU_064-DE					
TOTAL GENERAL Euros HT =					10 360,88

2° Tranchée pour pose de fourreau et regard de tirage :

N° DE PRIX	DESIGNATION DES OUVRAGES	U	QUANTITE	PRIX UNITAIRE Euros.H.T	MONTANT Euros.HT
	Regard de tirage 60x60 pour borne IRVE	u	1,00	580,00	580,00
	Tranchée pour pose de fourreau dn110 et 63 borne IRVE	ml	10,00	94,00	940,00
TOTAL GENERAL Euros HT =					1 520,00

Le montant total des travaux supplémentaires est de 11 880,88 € HT, représentant 14.16 % du montant total du lot attribué.

La commission d'appel d'offres a émis un avis favorable à cette proposition d'avenant.

Après en avoir délibéré, le bureau communautaire, à l'unanimité, autorise Madame la Présidente à signer l'avenant portant sur ces travaux avec l'entreprise GUINOT tel que présenté.

Le Secrétaire de Séance,
Yves PERRAUDIN.



Pour copie certifiée conforme,
Fait à Moulins-Engilbert,
Le 23 Juillet 2026

La Présidente,
Jocelyne GUERIN.